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§ 16 

För ett tryggare och säkrare Stockholm, Stockholms stads trygg- 
och säkerhetsprogram 2018-2021 
- svar till kommunstyrelsen (171-1309/2017) 
Dnr 1.5.1.303-2017 

Beslut 

 Älvsjö stadsdelsnämnd överlämnar detta tjänsteutlåtande som 

svar på remissen. 

 
 Ärendet 

Stadsledningskontoret har tagit fram förslag till ett nytt trygghets- 

och säkerhetsprogram för tiden 2018-2021 som ersätter trygghets- 

och säkerhetsprogram för Stockholms stad 2013-2016. 

 

Trygghets- och säkerhetsprogrammet är ett stadsövergripande 

styrdokument som ger en inriktning till stadens samlade trygghets- 

och säkerhetsarbete. Förslaget till program lägger grunden för ett 

samordnat, effektivt och långsiktigt trygghets- och säkerhetsarbete 

inom staden. 

 

Förvaltningen ställer sig positiv till det nya trygghets- och 

säkerhetsprogrammet som på ett tydligt och strukturerat sätt ger en 

bra översikt över det ansvar som olika delar av Stockholms stads 

verksamheter har inom området. 

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

2017-09-28. 

 
Beslutsgång 

Ordförande yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut.  

 

Evy Kjellberg (C) anmälde att hon inte deltar i beslutet. 

 
Särskilt uttalande från (M) 

Johan Nilsson med flera (M) anmälde ett särskilt uttalande. 

 

Moderaterna vill att Stockholm ska vara en trygg och snygg stad 

oavsett plats eller tid på dygnet. I många delar av Stockholm råder i 

dag en stor otrygghet och resultatet från Stockholm stads 

trygghetsmätning 2017 visar att otryggheten i staden ökar,  det är 

inte acceptabelt.  
 

Drygt var femte invånare är orolig för att utsättas för brott, en ökning 

från 16 till 21 procent jämfört med Stockholms stads senaste 
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trygghetsundersökning från 2014. Oron är särskilt stor i Rinkeby-

Kista och Spånga-Tensta, där en tredjedel är rädda för att utsättas för 

brott, respektive 39 procent.  Var tionde stockholmare är rädd för att 

gå ut på kvällen. I Älvsjö känner 15 % av invånarna en oro för 

överfall eller våld utanför hemmet. Det finns en växande oro för 

bostadsinbrott i hela staden och var fjärde Älvsjöbo har under året 

känt oro för inbrott i bostaden. Nära en av fem är rädda för att 

utsättas för våld eller överfall i offentlig miljö. Man ser även en 

ökning i oron att utsättas för sexuella trakasserier eller våldtäkt från 

förra mätningen, 2014 var fem procent respektive åtta procent 

oroliga, nu är den siffran elva respektive tolv procent. Var tionde 

stockholmare upplever att klotter i stor utsträckning stör ordningen i 

området där de bor jämfört med tidigare mätning.  

 

2016 skedde rekordmånga skjutningar i länet, och där hälften av alla 

mord med skjutvapen skedde i de av polisen klassade särskilt utsatta 

områden. För Stockholms stads del innebär det Tensta, Rinkeby och 

Husby. I Stockholms stad har det under årets första åtta månader 

skett drygt 70 olika skottlossningar och skjutningar. Tio konstaterade 

skjutningar har skett i region Stockholm hittills under september 

månad. Det innebär att fram till och med den 20 september har totalt 

93 konstaterade skjutningar skett i regionen i år. De så kallade 

särskilt utsatta områdena står för en mycket stor del av 

skjutningarna.  

 

Moderaterna har en rad åtgärder som ska öka tryggheten för alla 

stockholmare samt göra det svårare att vara kriminell i Stockholm. 

Tills fler poliser är på plats ska Stockholms stad arbeta med fler 

ordningsvakter för att öka säkerheten och tryggheten i stadsdelarna. 

Det ska inrättas en stadsövergripande trygghetsjour dit lokala 

handlare och boende kan vända sig för tillfälligt öka närvaron av 

ordningsvakter. Detta riktar sig framförallt till lokala centrum och 

handlare som inte har råd att egna säkerhetsvakter ur egen kassa. Som 

en del i det trygghetsskapande arbetet ska kommunstyrelsen verka för 

att regering utökar ordningsvakternas mandat och befogenheter så att 

de på sikt kan avlasta polisens arbete, verka brottsförebyggande, höja 

den upplevda tryggheten och stävja den galopperande kriminaliteten. 

Stockholms stad ska även arbeta mer aktivt med kameraövervakning 

av särskilt utsatta platser. 

 

Trygghet ska råda i staden oavsett bostadsadress. Otrygga miljöer 

och platser måste och ska fasas bort. Både den upplevda och den 

faktiska tryggheten hos stockholmarna ska öka. Det handlar om att ta 

tillbaka platsen till invånarna och investera långsiktigt. I dag finns det 

områden där en stor del av befolkningen undviker att gå ut kvällstid. 
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Därför vill vi skapa mer levande platser med platssamverkan. Genom 

att på specifikt utpekade platser mäta den upplevda tryggheten dag 

som natt samt kartlägga vilka som rör sig vid platsen över dygnet 

skapas förutsättningar för att förbättra upplevelsen av platsen. Genom 

att den offentliga och privata sektorn samverkar skapas ett 

helhetsansvar för platsen som genom samfinansiering ger 

förutsättningar för aktiviteter och lokal utveckling. Det handlar om 

främst fokus på renhållning, säkerhet och events. Vi vill arbeta för 

trygga, rena och väl upplysta stadsmiljöer. Säkerheten i Stockholms 

olika stadsdelar ska öka genom ett aktivt och systematiskt arbete, till 

exempel genom regelbundna trygghetsvandringar. En nära och 

strukturerad samverkan med olika föreningar som kan bidra med 

civilsamhällets krafter i arbetet är värdefullt, parallellt med insatser 

från rättsvårdande myndigheter som säkerställer efterlevnad av 

ordningslagen och stadens lokala ordningsföreskrifter. 

 

Förekomsten av olagliga boplatser vittnar om en djup social utsatthet, 

medför oacceptabla sanitära och omänskliga villkor och skapar 

otrygghet i stadsmiljön. Moderaterna vill att en nollvision ska råda 

för olagliga boplatser, svensk lag och stadens ordningsföreskrifter ska 

gälla lika för alla. Staden måste arbeta målmedvetet med verksamma 

insatser för att förebygga etableringen av olagliga boplatser och 

stärka dialogen och samverkan med berörda aktörer. 

 

Bibliotek, skolgårdar, idrottsanläggningar och simhallar ska 

självfallet vara platser som är fredade från stök, otrygghet och våld. 

Men så är tyvärr inte alltid fallet. Därför vill Moderaterna satsa på 

trygghetsskapande åtgärder och insatser för kommunala platser och 

miljöer i staden.  

 

Alla stadsdelar i Stockholm ska ha en trygg och attraktiv stadsmiljö 

som uppmuntrar människor till vistelse. Är stadsmiljön nedsliten och 

skräpig och ger en allmänt otrivsam känsla ökar känslan av upplevd 

otrygghet. Kriminalitet och otrygghet ska motverkas genom åtgärder 

som fysiskt bygger in trygghet i stadsmiljön: promenadvägar, 

belysning, växtlighet, placering av konstruktioner eller gångstråk. 

 

Alla ska våga vara ute på kvällen i Stockholm. Mörka och otrygga 

platser ska lysas upp Moderaterna vill införa en satsning på 

belysning, inte bara av märkesbyggnader i centrala delar av staden 

utan belysa även tunnlar, platser och broar i satsningen Stockholm 

light night. 

 

Klotter, nedskräpning och skadegörelse förfular det offentliga 

rummet och skapar otrygghet i stadsmiljön varhelst det förekommer. 
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Moderaterna kommer aldrig att kompromissa med att Stockholm ska 

vara klotterfritt och att det ska vara rent och städat på allmänna 

platser såsom gator, torg och parker. Nolltoleransen mot klotter ska 

återinföras och efterlevnaden av klotterförbudet ska prioriteras, 

framförallt ur ett trygghetsperspektiv. Stadens städgarantier, som 

innebär att städning, tömning av papperskorgar och klottersanering 

ska ske inom 24 timmar efter anmälan, ska förbättras. Information 

om stadens städgaranti ska finnas tillgänglig i anslutning till publika 

platser som torg, parker och grönytor. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


